
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LĪVĀNU NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, 

tālr.: 65307250, e-pasts: pasts@livani.lv 

Līvānu novada domes 

sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

2022. gada 27. oktobris       Nr. 20 

 

Sēdes sasaukta plkst.09:00 

Sēdi atklāj plkst. 09:04 

Sēdi vada:  Andris Vaivods, Domes priekšsēdētājs  

Sēdi protokolē: Inta Raubiška, Personāla vadības un administratīvā nodaļas vadītāja  

 

Sēdē piedalās deputāti:  

1. Andrejs Bondarevs  

2. Dace Jankovska  

3. Ināra Kalvāne 

4. Ginta Kraukle 

5. Jānis Magdaļenoks 

6. Ivans Matrosovs   

7. Gatis Pastars  

8. Pēteris Romanovskis 

9. Kaspars Stikāns   

10. Maija Spūle   

11. Sanita Pinupe   

12. Valdis Labinskis   

13. Andris Vaivods 

 

Nepiedalās deputāti:  

1) Jānis Klaužs, attaisnojoša iemesla dēļ,   

2) Mārīte Vilcāne, attaisnojoša iemesla dēļ, 

 

Sēdē piedalās: 

1) Aija Usāne, izpilddirektora p.i., 

2) Juris Sniķers, pašvaldības administrācijas vadītājs, 

3) Helēna Jablonska, Finanšu nodaļas vadītāja, 

4) Irēna Stašulāne, Sociālā dienesta vadītāja p.i., 

5) Marija Kostočko, MJIC “Kvartāls” vadītāja p.i., 

6) Laura Purviņa, vecākā juriskonsulta p.i., 

7) Antra Vilcāne, Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja, 



2 

 

8) Jeļena Hnikina, projektu un attīstības speciāliste, 

9) Andris Neicenieks, Rožupes pagasta pārvaldes vadītājs 

 

Domes priekšsēdētājs Andris Vaivods ierosina iekļaut domes sēdes darba 

kārtībā divus jautājumus – 27.domes sēdes darba kārtības jautājumu “Par Līvānu 

novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku” un 28. domes sēdes darba kārtības 

jautājumu “Par līdzekļu piešķiršanu Rudzātu speciālajai pamatskolai apkures katla 

iegādei un uzstādīšanai”. 

 

Līvānu novada domes atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, 

Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, 

Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

Iekļaut domes sēdes darba kārtībā 27. jautājumu “Par Līvānu novada 

Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku”. 

 

Līvānu novada domes atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, 

Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, 

Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

Iekļaut domes sēdes darba kārtībā 28. jautājumu “Par līdzekļu piešķiršanu 

Rudzātu speciālajai pamatskolai apkures katla iegādei un uzstādīšanai”. 

 

Ņemot vērā domes priekšsēdētāja Andra Vaivoda priekšlikumu un deputātu 

balsojumu par 27. domes sēdes darba kārtības jautājuma “Par Līvānu novada 

Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku” un 28. domes sēdes darba kārtības jautājuma 

“Par līdzekļu piešķiršanu Rudzātu speciālajai pamatskolai apkures katla iegādei un 

uzstādīšanai” iekļaušanu domes sēdes darba kārtībā un pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 32. pantu, Līvānu novada dome  atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

Apstiprināt šādu domes sēdes 

DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par darba kārtību. Ziņo Andris Vaivods. 

2. Par domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un izpilddirektora vietnieka 

informācija. Ziņo Andris Vaivods 

3. Par pašvaldības iestādes “Multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs 

“Kvartāls”” vadītāju. Ziņo Ināra Kalvāne. 

4. Par Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltīto sacensību                 

6. Līvenhofas skrējiens nolikuma apstiprināšanu. Ziņo Ināra Kalvāne. 



3 

 

5. Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā. Ziņo Ināra Kalvāne. 

6. Par izmaiņām Kultūras komisijas sastāvā. Ziņo Ināra Kalvāne. 

7. Par iekļaušanu Kultūras komisijas sastāvā. Ziņo Ināra Kalvāne. 

8. Par apbalvošanu ar Līvānu novada domes Atzinības rakstu 2022. gadā. Ziņo 

Ināra Kalvāne. 

9. Par grozījumiem Līvānu novada Būvvaldes nolikumā. Ziņo Jānis 

Magdalenoks. 

10. Par saistošajiem noteikumiem „Grozījumi Līvānu novada domes 2011.gada 

27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Līvānu pilsētas ielu uzturēšanas un 

lietošanas kārtība””. Ziņo Jānis Magdalenoks. 

11. Par Līvānu novada kultūras centra amatu vienību sarakstu. Ziņo Andris 

Vaivods. 

12. Par līdzekļu piešķiršanu procentu nomaksai. Ziņo Andris Vaivods. 

13. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Līvānu novada domes 2022.gada 

4.februāra saistošajos noteikumos Nr. 3 „Par Līvānu novada pašvaldības 

pamatbudžetu 2022. gadam”” apstiprināšanu. Ziņo Andris Vaivods. 

14. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Magones”, Sutru pagasts, Līvānu novads 

atsavināšanu. Ziņo Andris Vaivods. 

15. Par pašvaldības kustamās mantas – vieglās automašīnas Citroen Berlingo - 

izsoles rezultātu apstiprināšanu. Ziņo Andris Vaivods. 

16. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.74 Lāčplēša ielā 23, 

Līvānos, Līvānu novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu. Ziņo Andris 

Vaivods. 

17. Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai Nr.1. Ziņo Andris Vaivods. 

18. Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai Nr.2. Ziņo Andris Vaivods. 

19. Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai Nr.3. Ziņo Andris Vaivods. 

20. Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai Nr.4. Ziņo Andris Vaivods. 

21. Par zemes nomas līguma pagarināšanu. Ziņo Andris Vaivods. 

22. Par nekustamā īpašuma paturēšanu. Ziņo Andris Vaivods. 

23. Par papildus līdzekļu piešķiršanu. Ziņo Andris Vaivods. 

24. Par īres maksas noteikšanu par pašvaldības dzīvojamām telpām. Ziņo Andris 

Vaivods. 

25. Par papildus līdzekļu piešķiršanu investīciju projekta “Līvānu novada Jersikas 

pagasta Daugavas un Vītolu ielu atjaunošana” īstenošanai. Ziņo Andris 

Vaivods. 

26. Par nekustamā īpašuma iegūšanu pašvaldības īpašumā. Ziņo Andris Vaivods. 

27. Par Līvānu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku. Ziņo Andris Vaivods. 

28. Par līdzekļu piešķiršanu Rudzātu speciālajai pamatskolai apkures katla iegādei 

un uzstādīšanai. Ziņo Andris Vaivods. 

 

 

 

 



4 

 

2. Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un izpilddirektora vietnieka 

informācija. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Maijai Spūlei, domes priekšsēdētāja 

vietniecei Gintai Krauklei 

 

29.septembrī notika kārtējā Līvānu novada domes sēde. 

30.septembrī izpilddirektora p.i. Aija Usāne tikās ar Būvniecības un infrastruktūras 

nodaļas darbiniekiem. 

3.oktobrī, 10.oktobrī un 24.oktobrī Līvānu novada domes vadība tikās ar novada 

pagastu pārvalžu vadītājiem un Būvniecības un infrastruktūras daļas speciālistiem, lai 

pārrunātu veicamos darbus. 

4.oktobrī Līvānu novada domes vadība tikās ar kapitālsabiedrību vadītājiem, lai 

pārrunātu plānotos darbus, iedzīvotāju iesniegumus un citus aktuālus jautājumus. 

4.oktobrī notika ārkārtas Līvānu novada domes sēde. 

5.oktobrī Līvānu novada domes vadība kopā ar uzņēmuma SIA “Light Guide Opics 

International” vadību un Viduslatgales pārnovadu fondu pasniedza Radošās 

stipendijas balvas 15 Līvānu novada pedagogiem. Pasākumu rīkoja Līvānu novada 

Izglītības pārvalde. Pēc radošo balvu pasniegšanas notika diskusija ar novada 

pedagogiem. 

5.oktobrī Līvānu novada domes vadīta tikās ar Daugavpils zonālā valsts arhīva 

vadību, pārrunājot veicamos darbus pašvaldības arhīvu pārvaldībā. Tuvākā mēneša 

laikā plānotas pašvaldības iestāžu darbinieku apmācības arhīva jomas pārvaldībā. 

6.oktobrī norisinājās pašvaldības iestāžu direktoru tikšanās ar pašvaldības vadību un 

speciālistiem, pārrunāti ikmēneša veicamie darbi. 

7.oktobrī izpilddirektora p.i. Aija Usāne kopā ar Būvniecības un infrastruktūras 

nodaļas vadītāju Ediju Vārpsalieti un Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītāju 

Aiju Smirnovu apmeklēja Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācijas sanāksmi 

Engurē. Tika pārrunāti nākošā gada Dziesmu svētku organizatoriskie pasākumi - 

XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu svētku un XVII Deju svētku programma, budžets, 

sadarbības modeļi, kā arī citi jautājumi. 

9.oktobrī Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods tikās ar senioriem 

viņiem veltītajā pasākumā Līvānu novada kultūras centrā, kur sveica klātesošos 

Starptautiskajā senioru dienā. 

10.oktobrī izpilddirektora p.i. Aija Usāne tikās ar Līvānu novada Centrālās bibliotēkas 

vadītāju Intu Vērdiņu, lai pārrunātu jautājumus, kas saistīti ar iedzīvotāju iesniegumu 

mājsaimniecību atbalstam apkures sezonas izdevumu daļējai kompensācijai 

pieņemšanas kārtību. 

11.oktobrī Līvānu novada domes vadība tikās ar SIA “Līvānu Dzīvokļu un komunālā 

saimniecība” pārstāvjiem, lai runātu ar padomju pieminekļu nojaukšanu saistītos 

jautājumus. 



5 

 

12.okotobrī Līvānu novada pašvaldības vadība un vadošie speciālisti tikās ar LMT 

pārstāvjiem, lai pārrunātu sadarbības iespējas viedo tehnoloģiju attīstībā Līvānu 

novadā. 

12.oktobrī notika kandidātu izvērtēšana Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra 

“Kvartāls” vadītāja vakancei. 

14.oktobrī notika dzīvokļu jautājumu komisijas sēde. Sēdi vadīja izpiddirektora p.i. 

Aija Usāne. 

14.oktobrī Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle kopā ar SIA 

“Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” Dzīvokļu iecirkņa un pašvaldības 

pārstāvjiem apsekoja brīvo dzīvokļu fondu Līvānu pilsētā un iepazinās ar pašvaldības 

īpašumā esošo dzīvokļu tehnisko stāvoli un veicamajiem dzīvokļu atjaunošanas 

darbiem. 

16.oktobrī Līvānu novada pašvaldības Kultūras, tūrisma un sporta pārvalde organizēja 

tikšanos ar tūrisma pakalpojumu sniedzējiem Līvānu novadā, lai veidotu sadarbību un 

sekmētu tūrisma jomas attīstību nākamajā tūrisma sezonā. 

18.oktobrī Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods apmeklēja Latvijas 

Pašvaldību savienības (LPS) Finanšu un ekonomikas komitejas sēdi, kur ar Finanšu 

ministrijas pārstāvjiem tika pārrunātas 2023.gada valsts budžeta sagatavošanas 

aktualitātes. 

18.oktobrī Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle kopā ar SIA 

“Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” Labiekārtošanas iecirkņa pārstāvjiem 

dabā apsekoja pilsētas skvērus un parkus, lai pārrunātu nākamās sezonas apstādījumu 

koncepciju. 

19.oktobrī Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle atklāja un 

dalījās pieredzē par pagastu valžu darba organizēšanu Latvijas Pašvaldību Savienības 

sadarbības tīkla organizēto semināru Līvānos “Sadarbība ar iedzīvotājiem pašvaldības 

ietvaros”, kurā piedalījās pašvaldību pārstāvji no Rēzeknes, Valmieras, Ludzas, 

Valmieras, Cēsu, Smiltenes, Augšdaugavas, Ķekavas, Madonas, Ropažu, Saldus 

pašvaldībām. 

19.oktobrī Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris Vaivods sniedza 

informāciju tiesībsargājošajām institūcijām un sadarbojas ar tām saistībā ar Eiropas 

Prokuratūras veikto izmeklēšanu Līvānu novada pašvaldībā saistībā ar konkrēta 

projekta realizāciju. 

19.oktobrī notika vadības un pašvaldības atbildīgo darbinieku tikšanās, lai pārrunātu 

attīstāmo pussalas projektu. 

20.oktobrī notika Līvānu novada domes komiteju sēdes. 

21.oktobrī izpilddirektora p.i. Aija Usāne tikās ar Dāņu Sarkanā krusta pārstāvjiem. 

22.oktobrī Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle pēc lauku 

partnerības “Lielupe” uzaicinājuma piedalījās Jelgavas novada iedzīvotāju forumā, 

kurā dalījās Līvānu novada pašvaldības pieredzē par sabiedrības iesaisti iedzīvotāju 

padomju darbībā un pagastu valžu darbu. Forumā pieredzē dalījās arī Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, domnīcas “Providus” un Ropažu 

pašvaldības pārstāvji. 

24.oktobrī notika kandidātu izvērtēšana Bāriņtiesas vadītāja vietnieka vakancei. 



6 

 

25.oktobrī noslēdzās Līvānu novada pašvaldības rīkotā labdarības akcija “Sasildīsim 

Ukrainu”, kuras laikā novada iedzīvotāji un iestādes saziedoja ievērojamu skaits siltā 

apģērba, segu, apavu, pārtikas un citu noderīgu lietu, kas nogādātas Samariešu 

apvienībai Rīgai, lai tālāk tās tiktu nogādātu Samariešu apvienībai Kijevā Ukrainā. 

26.oktobrī Līvānu novada pašvaldības vadība, Līvānu novada Centrālās bibliotēkas un 

Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvalde tikās ar Bibliotēku padomes 

pārstāvjiem, lai pārrunātu turpmāko Līvānu novada bibliotēku darbību. 

Katru pirmdienu tika rīkotas pašvaldības vadības sanāksmes, kurās tika pārrunāta 

aktuālā situācija pašvaldībā un tuvākā perioda uzdevumi.  

Katru otro pirmdienu norisinājās Līvānu novada pašvaldības vadības, pagastu 

pārvalžu vadītāju un administrācijas darbinieku plānošanas sanāksme.  

Katru otrdienu  notika Līvānu novada pašvaldības vadības un par projektu īstenošanu 

atbildīgo darbinieku sanāksmes. 

 

3. Par pašvaldības iestādes “Multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs 

“Kvartāls”” vadītāju. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim, domes priekšsēdētāja vietniecei Gintai 

Krauklei 

Savu redzējumu par MJIC “Kvartāls” turpmāko darbību sniedz Marija Kostočko 

 

Līvānu novada pašvaldības iestādes “Multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu 

centrs “Kvartāls”” vadītāja amata pretendentu iesniegtos pieteikumus ar 2022. gada 

12. oktobra pašvaldības izpilddirektora p.i. Aijas Usānes rīkojumu Nr.2.1.1/22/435 

izveidotā komisija izskatīja 2022.gada 12.oktobrī un pieņēma lēmumu virzīt Marijas 

Kostočko kandidatūru apstiprināšanai Līvānu novada pašvaldības iestādes 

“Multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs “Kvartāls”” vadītāja amatā. Ir saņemts 

Marijas Kostočko, personas kods (personas kods), dzīvesvieta (adrese), 2022.gada 14. 

oktobra iesniegums, reģ.Nr.2.1.9.2./22/1663,  “Par pieņemšanu darbā”.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu un 

saskaņā ar Multifunkcionālā jauniešu iniciatīvu centra “Kvartāls” vadītāja amata 

pretendentu pieteikumu izskatīšanas komisijas 2022.gada 12.oktobra lēmumu, Līvānu 

novada dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, 

Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, 

Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Ar 2022. gada 1. novembri apstiprināt pašvaldības iestādes 

“Multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs “Kvartāls”” vadītāja amatā Mariju 

Kostočko, dzīvesvieta (adrese). 

2. Uzdot Personāla vadības un administratīvās nodaļas vadītājai Intai 

Raubiškai noslēgt darba līgumu atbilstoši normatīvo aktu noteikumiem. 



7 

 

3. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektora p.i. Aija Usāne. 

 

4. Par Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltīto sacensību                

“6. Līvenhofas skrējiens” nolikuma apstiprināšanu. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Vārds tiek dots deputātam Andrejam Bondarevam 

 

Līvānu novada pašvaldība ir saņēmusi Līvānu novada Kultūras, tūrisma un 

sporta pārvaldes, Reģistrācijas Nr. 40900039020, juridiskā adrese Rīgas iela 105, 

Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, 2022.gada 14.oktobra iesniegto Latvijas 

Republikas proklamēšanas gadadienai veltīto sacensību 6. LĪVENHOFAS 

SKRĒJIENS nolikuma projektu, kas nosaka sacensību norises, dalībnieku 

pieteikšanas, uzņemšanas, rezultātu vērtēšanas un apbalvošanas kārtību un, kuru rīko 

Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar biedrību “Līvānu novada vieglatlētikas klubs”. 

Pamatojoties uz Likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 21. panta 

pirmās daļas 27.punktu, 41. panta pirmās daļas 2. punktu, ņemot vērā Sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2022.gada 20.oktobra ierosinājumu, 

Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, 

Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav un deputātam Valdim Labinskim 

balsošanā nepiedaloties 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltīto sacensību 

6. LĪVENHOFAS SKRĒJIENS nolikumu. 

2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada kultūras, tūrisma 

un sporta pārvaldes vadītāja Aija Smirnova. 

 

Pielikumā: sporta sacensību 6. LĪVENHOFAS SKRĒJIENS nolikums  uz 4 lpp. 

 

5. Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Vārds tiek dots domes priekšsēdētāja vietniecei Gintai Krauklei 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Jāņa Bulmeistera 2022. gada 14. oktobra 

iesniegums (reģ.Nr. LNP/2.1.9.2/22/1669) par izslēgšanu no Administratīvās 

komisijas sastāva. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 

61.panta pirmo daļu, Līvānu novada domes 2021.gada 16. decembra saistošo 

noteikumu Nr.20 “Līvānu novada pašvaldības nolikums” 10.punktu un saskaņā ar 

Jāņa Bulmeistera 2022.gada 14.oktobra iesniegumu, Līvānu novada dome atklāti 



8 

 

balsojot atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace 

Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, 

Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Izslēgt no Administratīvās komisijas sastāva Jāni Bulmeistaru. 

2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada domes 

Administratīvās komisijas priekšsēdētāja Marija Pastare. 

 

6. Par izmaiņām Kultūras komisijas sastāvā. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Antras Skuteles 2022. gada 13. oktobra 

iesniegums (reģ.Nr. LNP/2.1.9.2/22/1657) par izslēgšanu no Kultūras komisijas 

sastāva. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

24.punktu,61.panta pirmo daļu,  Līvānu novada domes 2021.gada 16. decembra 

saistošo noteikumu Nr.20 “Līvānu novada pašvaldības nolikums” 10.punktu un 

saskaņā ar Antras Skuteles 2022.gada 13.oktobra iesniegumu un pamatojoties uz 

nepieciešamību Kultūras komisiju nodrošināt ar tehnisko sekretāru, Līvānu novada 

dome atklāti balsojot atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, 

Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Izslēgt no Kultūras komisijas sastāva Antru Skuteli. 

2. Noteikt par Kultūras komisijas tehnisko sekretāri sabiedrisko attiecību 

speciālisti Līvu Rūlieti. 

3. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada domes Kultūras 

komisijas priekšsēdētāja Sanita Pinupe. 

 

7. Par iekļaušanu Kultūras komisijas sastāvā. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Līvānu novada pašvaldība saņēmusi Kristīnes Lipkovas 2022.gada 14.oktobra 

iesniegumu (Reģ. Nr. LNP/2.1.9.2/22/1666)  par iekļaušanu Kultūras komisijas 

sastāvā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 

61.panta pirmo daļu, Līvānu novada domes 2021.gada 16. decembra saistošo 

noteikumu Nr.20 “Līvānu novada pašvaldības nolikums” 9.punktu un, ņemot vērā 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas 2022.gada 20.oktobra ierosinājumu, 

Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 



9 

 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, 

Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Iekļaut Līvānu novada domes Kultūras komisijas sastāvā Kristīni Lipkovu. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada domes Kultūras 

komisijas priekšsēdētāja Sanita Pinupe. 

 

8. Par apbalvošanu ar Līvānu novada domes Atzinības rakstu 2022. gadā. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Līvānu novada pašvaldība ir saņēmusi iedzīvotāju un organizāciju iesniegtos 

priekšlikumus par apbalvošanu ar Līvānu novada domes Atzinības rakstu 2022.gadā. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 

saskaņā ar Līvānu novada domes 2019.gada 29.augusta noteikumu Nr. 5 „Par Līvānu 

novada domes apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību” 2.2.punktu un 38.punktu, 

kā arī Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2022.gada 

20.oktobra ierosinājumu, Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Par  personīgu  ieguldījumu  Līvānu  novada  attīstībā,  par  sasniegumiem  

novada  sociālajā,  izglītības,  kultūras, sporta  un  tautsaimniecības jomā, pilsonisko 

un sabiedrisko aktivitāti un pozitīva Līvānu novada  tēla veidošanu apbalvot ar Līvānu 

novada domes Atzinības rakstu, piemiņas velti ar Līvānu novada simboliku un naudas 

balvu 200 EUR apmērā (pirms nodokļu nomaksas): 

 

Nominācijā „Sabiedriskais darbs” (2.2.1.): 

Roberts Mālnieks, sporta entuziasts, velo pasākumu organizators, Latvijas sporta 

veterāns-rekordists – par aktīvu un radošu iesaistīšanos Līvānu novada sporta dzīvē, 

organizējot velo sacensības (izvirza Līvānu novada domes Kultūras komisija). 

 

Apakšnominācijā "Ieguldījums sabiedrības labā" (2.2.10.): 

Vladimirs Čakšs, seniors, bijušais stikla pūtējs Līvānu stikla fabrikā - par nesavtīgo 

darbu, ko viņš un viņa ģimene vairāku gadu garumā veic, uzkopjot un uzturot kārtībā 

Dubnas upes krastu (izvirza  13 Līvānu novada iedzīvotāji). 

 

Nominācijā „Izglītība” (2.2.2.):  

Ilga Peiseniece, bijusī Līvānu novada izglītības pārvaldes vadītāja – par nozīmīgu 

ieguldījumu izglītības jomas attīstībā Līvānu novadā (izvirza Līvānu novada Izglītības 

pārvaldes vadītāja p.i. Ilze Vanaga). 

 



10 

 

Apakšnominācija "Jauniešu interešu izglītība"  (2.2.10.):  

Zane Praņevska, bijusī Līvānu BJC vadītāja un MJIC “Kvartāls” vadītāja p.i. – par 

mērķtiecīgu redzējumu un radošu interešu realizēšanu darbā ar bērniem un jauniešiem 

(izvirza  Līvānu novada domes deputāte Mārīte Vilcāne un 37 Līvānu novada 

iedzīvotāji). 

 

Nominācijā “Kultūra” (2.2.3.): 

Andrejs Usārs, Līvānu novada tautas deju kolektīvu vadītājs – par nozīmīgu 

ieguldījumu tautas dejas popularizēšanā Līvānu novadā, Latvijā un pasaulē (izvirza 

Līvānu novada domes Kultūras komisija). 

 

Nominācijā “Sports” (2.2.4.):  

Josifs Kovči, cīņas mākslas sporta kluba “SKITS” vadītājs, Latvijas kikboksa 

pieaugušo izlases galvenais treneris – par profesionalitāti augstas klases sportistu 

sagatavošanā, par sportiskā dzīvesveida popularizēšanu un pozitīva Līvānu novada 

tēla veidošanu, vadot boksa šovu “Boksa akadēmija, šovu “Caur ērkšķiem uz…”. 

(izvirza Līvānu novada domes Sporta komisija) 

 

Nominācijā “Labdarība” (2.2.7.):  

Svetlana Grīga, Rožupes pagasta senioru biedrības vadītāja – par aktīvu un radošu 

iesaistīšanos novada nevalstisko organizāciju darbībā, labdarības pasākumu 

organizēšanā, par nesavtīgu atbalstu un palīdzību līdzcilvēkiem (izvirza  labdarības 

kluba “Y”MEN Līvāni Labdarība” prezidente Biruta Krūmiņa un 14 Līvānu novada 

iedzīvotāji un Līvānu novada Kultūras komisija). 

 

2. Par  ieguldījumu  Līvānu  novada  attīstībā,  par  sasniegumiem 

tautsaimniecības jomā, kā arī par  pozitīva Līvānu novada  tēla veidošanu apbalvot ar 

Līvānu novada domes Atzinības rakstu un piemiņas velti ar Līvānu novada simboliku: 

 

Nominācijā “Uzņēmējdarbība” (2.2.5.): 

 

Apakšnominācijā „Gada uzņēmums” (2.2.5.1.) 

SIA “EKO NAMS” (valdes priekšsēdētājs Ervīns Poga) – par ilggadēju un veiksmīgu 

uzņēmējdarbību Līvānu novadā, uzņēmuma izaugsmi, kā arī sakārtotas vides 

veidošanu Līvānu pilsētā (izvirza Līvānu Uzņēmējdarbības atbalsta centrs) 

 

3. Par  ieguldījumu  Līvānu  novada  attīstībā,  kā arī par  pozitīva Līvānu 

novada  tēla veidošanu apbalvot ar Līvānu novada domes Atzinības rakstu un 

piemiņas velti ar Līvānu novada simboliku: 

 

Nominācijā “Mecenātisms”  (2.2.8.) 

SIA “GLEAR” “Jersikas čipsu” ražotājs – par sporta, kultūras un bērnu auditorijas 

pasākumu atbalstīšanu Līvānu novadā, kā arī veiksmīgu sadarbību ar Līvānu novada 

pašvaldību. 



11 

 

 

4. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja Kristīne Birzāka un Uzskaites nodaļas vadītāja - galvenā grāmatvede Ināra 

Gribonika. 

 

9. Par grozījumiem Līvānu novada Būvvaldes nolikumā. 

 

Ziņo Jānis Magdalenoks 

Vārds tiek dots domes priekšsēdētāja vietniecei Gintai Krauklei 

Paskaidro Līvānu būvvaldes vadītāja Diāna Rjbakoškapova 

 

Izskatot Līvānu novada Būvvaldes iesniegtos grozījumus Līvānu novada 

Būvvaldes nolikumā (turpmāk – Nolikums), kas apstiprināts ar Līvānu novada domes 

2015.gada 17.decembra sēdes protokola Nr.20 lēmumu Nr.20-6 “Par Līvānu novada 

būvvaldes nolikumu” un saskaņā ar Būvniecības likuma 7.panta pirmās daļas pirmo 

apakšpunktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas pirmo punktu, 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Līvānu novada dome 

atklāti ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, 

Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Veikt Līvānu novada Būvvaldes nolikumā, apstiprināts ar Līvānu novada 

domes 2015.gada 17.decembra sēdes protokola Nr.20 lēmumu Nr.20-6, šādus 

grozījumus: 

1.1. izteikt Nolikuma 5.punktu šādā redakcijā: 

“5. Būvvaldes darbības mērķis ir būvniecības administratīvā procesa tiesiskuma 

nodrošināšana, realizācija un kontrole Līvānu novada administratīvajā teritorijā 

atbilstoši tās teritorijas plānojumam, apbūves noteikumiem un citiem tiesību aktiem.” 

1.2. izteikt Nolikuma 6.punktu šādā redakcijā: 

“6. Būvvalde realizē šādas normatīvajos aktos pašvaldībai noteiktās administratīvās 

un kontroles funkcijas: 

6.1. savas kompetences ietvaros kontrolē būvniecības administratīvo procesu un tā 

atbilstību Būvniecības likuma un citu būvniecību regulējošu normatīvo aktu prasībām; 

6.2. sniedz konsultācijas par būvniecības administratīvā procesa kārtību un ziņas par 

teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumiem; 

6.3. informē par būvniecības procesa tiesisko pamatojumu un sniedz ziņas par 

pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajām vai paredzētajām būvēm;  

6.4. pieņem lēmumus par reklāmas/reklāmas objektu izvietošanas atļauju izsniegšanu 

vai atteikumu izsniegt šādas atļaujas; 

6.5. saskaņā ar spēkā esošajiem normatīviem aktiem kārto ar Būvvaldes darbību 

saistīto materiālu un dokumentu arhīvu un nodrošina tā glabāšanu. Būvvalde 

elektronisko saziņu un elektronisko dokumentu apriti starp citām valsts un 



12 

 

pašvaldības iestādēm un privātpersonām īsteno, izmantojot oficiālo elektronisko 

adresi, ja personai ir aktivizēts oficiālās elektroniskās adreses konts; 

6.6. normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos veic administratīvā pārkāpuma procesu; 

6.7. pieņem lēmumus sagruvušu, cilvēku drošību apdraudošu vai vidi degradējošu 

būvju statusa noteikšanai; 

6.8. pieņem lēmumus par sagruvušu, cilvēku drošību apdraudošu vai ainavu 

degradējošu būvju sakārtošanu, konservāciju vai nojaukšanu, pārrauga to izpildi.” 

1.3. svītrot Nolikuma 7.4.apakšpunktu, 17., 18., 19., 20., 21., 22. un 

24.punktu; 

1.4. izteikt Nolikuma 7.6.punktu šādā redakcijā: 

“7.6.virzīt lēmumprojektus izskatīšanai un piedalīties domes pastāvīgo komiteju un 

domes sēdēs;” 

1.5. izteikt Nolikuma 12.punktu šādā redakcijā: 

“12. Būvvalde pastāvīgi nodarbina sekojošus speciālistus: Būvvaldes vadītāju, 

būvinspektoru un būvvaldes speciālistu.” 

1.6. izteikt Nolikuma 16.punktu šādā redakcijā: 

“16. Būvvaldes kompetencē esošo jautājumu izskatīšana tiek organizēta šādi: 

16.1. Būvvaldes lēmumus būvniecības administratīvā procesa ietvaros atbilstoši šajā 

nolikumā noteiktajām būvvaldes funkcijām pieņem Būvvaldes vadītājs; 

16.2. lēmumus par sagruvušu, cilvēku drošību apdraudošu vai vidi degradējošu būvju 

statusa noteikšanu un šo būvju sakārtošanu pieņem Būvvaldes vadītājs.  

16.3. lēmumus par reklāmas/reklāmas objektu izvietošanas atļauju izsniegšanu vai 

atteikumu izsniegt šādas atļaujas pieņem Būvvaldes speciālists.  

16.4. normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos administratīvā pārkāpuma procesu 

līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic būvinspektors, administratīvā 

pārkāpuma lietu izskata Būvvaldes vadītājs  vai pašvaldības administratīvā komisija.” 

2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada būvvaldes 

vadītāja Diāna Rjaboškapova. 

 

Pielikumā: nolikums uz 4 lpp. 

 

10. Par saistošajiem noteikumiem „Grozījumi Līvānu novada domes  

2011.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Līvānu pilsētas ielu 

uzturēšanas un lietošanas kārtība””. 

 

Ziņo Jānis Magdalenoks 

Vārds tiek dots doems priekšsēdētājam Andrim Vaivodam 

 

Līvānu novada pašvaldība ir saņēmusi Satiksmes ministrijas 2022.gada 

7.jūnija vēstuli Nr.04.1-02/1754 “Par mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) 

finanšu līdzekļu izlietojuma Līvānu novadā kontroles gala ziņojumu”, kurai 

pievienots “Ieteikumu ieviešanas grafiks” par konstatēto neatbilstību novēršanu, 

saskaņā ar kuru jāpārskata Līvānu novada domes saistošos noteikumus Nr.2 “Par 

Līvānu pilsētas ielu  uzturēšanas un lietošanas kārtību”, nosakot ielu ikdienas 



13 

 

uzturēšanas prasību kritērijus, ņemot vērā ielu nozīmību un transportlīdzekļu 

satiksmes intensitāti. 

      Pamatojoties uz likuma „Par autoceļiem” 1. panta otro daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21. pantu, ” 43. panta pirmās  daļas 6. punktu un 11. punktu un MK 

noteikumiem Nr. 26 “Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas 

uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli”, Līvānu novada dome atklāti balsojot  ar 

13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, 

Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības domes 2022.gada 27. oktobra 

saistošos noteikumus Nr.12 „ Grozījumi Līvānu novada domes 2011.gada 27.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.2 „Līvānu pilsētas ielu uzturēšanas un lietošanas kārtība”” 

un to paskaidrojuma rakstu. 

2. Saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc 

saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu publicēt oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis” un iedzīvotāju informācijai Līvānu novada bezmaksas 

informatīvajā izdevumā „Līvānu Novada Vēstis” un pašvaldības mājas lapā internetā. 

4. Noteikt, ka atbildīgā par saistošo noteikumu nosūtīšanu Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai ir Personāla vadības un administratīvās nodaļas 

vadītāja Inta Raubiška, bet par saistošo noteikumu publicēšanu ir Sabiedrisko 

attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Birzāka. 

5. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Būvniecības un infrastruktūras 

nodaļas vadītājs Edijs Vārpsalietis. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektora p.i. Aijai Usānei. 

 

Pielikumā: 

1) saistošie noteikumi Nr.12 „Grozījumi Līvānu novada domes 2011.gada 27.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.2 „Līvānu pilsētas ielu uzturēšanas un lietošanas kārtība”” 

uz 4 lpp., 

2) saistošo noteikumu Nr. 12 „Grozījumi Līvānu novada domes 2011.gada 27.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.2 „Līvānu pilsētas ielu uzturēšanas un lietošanas kārtība”” 

paskaidrojuma raksts uz 2 lpp. 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

11. Par Līvānu novada kultūras centra amatu vienību sarakstu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātei Sanitai Pinupei 

 

Līvānu novada pašvaldība ir saņēmusi Līvānu novada kultūras centra 

2022.gada 19. oktobra iesniegumu Nr. 1.15/22/47 (Reģ. Nr. LNP/2.1.6/22/2691) “Par 

izmaiņām amata vienību sarakstā” ar lūgumu no 2022.gada 12. novembra izslēgt 

amata vienības “Jauniešu deju kolektīva “Daidala” vadītājs”, profesijas klasifikatora 

kods 2653 12, un “Rožupes KN vadītājs”, profesijas klasifikatora kods 1431 11, un ar 

2022.gada 13.novembri iekļaut amata vienību “Rožupes KN vadītājs*”, profesijas 

klasifikatora kods 1431 11, nosakot darba algu 640,60 EUR mēnesī, ar slodzi 0,5 

(128, 20 EUR* par 1 likmi),  papildus veicot Jauniešu deju kolektīva “Daidala” 

vadītāja  pienākumus, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 

daļas 13.punktu, Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra 

Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Valdis Labinskis) 

NOLEMJ: 

1. Ar 2022.gada 12.novembri izslēgt Līvānu kultūras centra amata vienības 

“Jauniešu deju kolektīva “Daidala” vadītājs”, profesijas klasifikatora kods 2653 12 un  

“Rožupes KN vadītājs”, profesijas klasifikatora kods 1431 11. 

2. Ar 2022.gada 13.novembri iekļaut amata vienību “Rožupes KN vadītājs*”, 

profesijas klasifikatora kods 1431 11, nosakot darba algu 640,60 EUR mēnesī, ar 

slodzi 0,5 (1281,20 EUR* par 1 likmi), papildus veicot Jauniešu deju kolektīva 

“Daidala” vadītāja pienākumus. 

3. Apstiprināt Līvānu novada kultūras centra amatu vienību sarakstu un 

noteiktās mēneša darba algas no 2022.gada 13.novembra (skat. amatu vienību 

sarakstu pielikumā).  

4. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektora p.i. Aija Usāne un Līvānu novada kultūras centra direktore Sanita 

Pinupe.  

 

Pielikumā:   Līvānu novada kultūras centra amatu vienību saraksts  

no 13.11.2022. uz 3 lpp. 

 

12. Par līdzekļu piešķiršanu procentu nomaksai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātam Kasparam Stikānam 

 

Izskatot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas 

ierosinājumu par papildus līdzekļu piešķiršanu 4020 EUR apmērā procentu nomaksai 

Valsts kasei par izsniegtajiem, bet neatmaksātajiem aizdevumiem, sakarā ar to, ka 



15 

 

izdevumi aizdevuma procentu nomaksai ir lielāki nekā 2022.gada pašvaldības 

pamatbudžetā šim mērķim paredzētais finansējums, un pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 16.panta otro daļu un 30.pantu un likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 13 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta 

Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija 

Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt papildus līdzekļus 4020 EUR apmērā procentu nomaksai līdz 

2022.gada beigām Valsts kasei par izsniegtajiem aizdevumiem, tai skaitā 3226 EUR 

no Līvānu novada pašvaldības 2022.gada pamatbudžetā “Izdevumi neparedzētiem 

gadījumiem” plānotajiem līdzekļiem un 794 EUR no plānotajiem papildus 

ieņēmumiem no iedzīvotāju ienākuma nodokļa, veicot atbilstošus grozījumus Līvānu 

novada pašvaldības 2022.gada pamatbudžetā.  

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir pašvaldības izpilddirektora p.i. 

Aija Usāne un Līvānu novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas vadītāja 

Helēna Jablonska. 

 

13. Par saistošo noteikumu „ Grozījumi Līvānu novada domes 2022.gada 

4.februāra saistošajos noteikumos Nr. 3 „Par Līvānu novada pašvaldības 

pamatbudžetu 2022. gadam”” apstiprināšanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldību budžetiem” 7.pantu un 30.pantu, 

likumu „Par budžetu un finanšu vadību” 6.panta pirmo daļu un likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 46. pantu, Līvānu novada dome 

atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace 

Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, 

Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada domes 2022.gada 27.oktobra saistošos 

noteikumus Nr. 13 „Grozījumi Līvānu novada domes 2022.gada 4.februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 3 „Par Līvānu novada pašvaldības pamatbudžetu 2022. gadam”” 

(skat. pielikumā). 

2. Uzdot Personāla vadības un administratīvās nodaļas vadītājai Intai 

Raubiškai saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc saistošo noteikumu 

parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

 



16 

 

3. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektora p.i. Aija Usāne un Finanšu nodaļas vadītāja Helēna Jablonska. 

 

Pielikumā:   

1) Līvānu novada domes 2022.gada 27.oktobra saistošie noteikumi Nr.13 „Grozījumi 

Līvānu novada domes 2022.gada 4.februāra saistošajos noteikumos Nr. 3 „Par Līvānu 

novada pašvaldības pamatbudžetu 2022. gadam””  ar pielikumiem uz 29 lpp. 

2) Paskaidrojuma raksts ar pielikumu uz 8 lpp. 

 

14. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Magones”, Sutru pagasts, Līvānu 

novads atsavināšanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Daugavpils tiesas Sutru pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000622662 

ierakstīts nekustamais īpašums ar kadastra numurs 7682 003 0322 “Magones”, Sutru 

pagasts, Līvānu novads, kas sastāv no zemes vienības 0,93 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 7682 003 0261, (turpmāk – Nekustamais īpašums), īpašuma tiesības 

nostiprinātas Līvānu novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība). 

Ar Līvānu novada domes 2020. gada 30. janvāra lēmumu Nr. 3-15 ,,Par zemes 

rezerves fondā ieskaitīto zemes vienību un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto 

zemes vienību Sutru pagastā atzīšanu par piekrītošu Līvānu novada pašvaldībai un 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Līvānu novada pašvaldības vārda” zemes vienība atzīta 

par Līvānu novada pašvaldībai piekrītošo zemi. Zemes vienība nav apbūvēta, 

lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

2021. gada 25. martā Līvānu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 5-29 „Par 

pašvaldībai piekrītošās zemes vienības atzīšanu par starpgabalu Sutru pagastā Līvānu 

novadā”, ar kuru zemes 0,93 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7682 003 0261 atzīta 

par starpgabalu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā daļa noteic, ka 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta 

ceturtās daļas 1. punktam atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemes īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas 

nopirkt zemesgrāmatā ierakstītu ēku (būvi), kas atrodas uz īpašumā esošās zemes, vai 

zemes starpgabalu, kas pieguļ viņu zemei. 

2021. gada 11. oktobrī Pašvaldībā saņemts un reģistrēts ar Nr. 

LNP/2.7.1/22/1643, Nekustamā īpašuma sastāvā esošajam zemes starpgabalam 

(turpmāk – Starpgabals) piegulošās zemes kopīpašnieku iesniegums, kurā izteikta 

vēlme iegādāties iesniedzēja zemes īpašumam piegulošo Starpgabalu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14. panta otrā daļa nosaka, ka 

šā likuma 4. panta ceturtajā daļā minētās mantas atsavināšana izsludināma šajā likumā 

noteiktajā kārtībā (11. pants), uzaicinot attiecīgās personas mēneša laikā iesniegt 



17 

 

pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu. Ja norādītajā termiņā no minētajām 

personām ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un ar šo personu slēdz pirkuma 

līgumu par nosacīto cenu. Savukārt Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

14. panta trešā daļa nosaka, ja pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu noteiktajā 

termiņā iesniegušas vairākas šā likuma 4. panta ceturtajā daļā minētās personas 

(izņemot šā likuma 44. panta ceturtajā daļā un 45. pantā minētos gadījumus), tiek 

rīkota izsole starp šīm personām šajā likumā noteiktajā kārtībā. 

Ņemot vērā to, ka Nekustamais īpašums sastāv no zemes starpgabala, tas nav 

patstāvīgi izmantojams, Starpgabalam piegulošās zemes kopīpašnieki ir izteikuši 

vēlēšanos iegādāties Nekustamo īpašumu, Nekustamais īpašums nav nepieciešams 

Pašvaldības funkciju nodrošināšanai, tādejādi var tikt atsavināts likumā noteiktajā 

kārtībā. 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas kadastra 

kartei Starpgabalam pieguļ kopā četri zemes gabali, kas nav Pašvaldības īpašumā. 

Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisija 2022. gada 07.jūnijā (lēmums Nr. 1.3.17/22/19(6)), pamatojoties uz 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. 

panta pirmās daļas 2. punktu, kas noteic, ka publiska persona rīkojas ar finanšu 

līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir, manta atsavināma un nododama īpašumā vai 

lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu, noteica Nekustamā īpašuma 

nosacīto cenu – 2483,00 EUR (divi tūkstoši četri simti astoņdesmit trīs euro un 00 

centi). 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmā daļa noteic, ka 

atļauju atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija. Likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

17. punktā noteikts, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās 

pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas iegūšanu 

pašvaldības īpašumā. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 2. punktu, likuma “Par 

pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 77. panta ceturto daļu, 21. panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta 

pirmās daļas 2. punktu, 4. panta pirmo un otro daļu, ceturtās daļas 1. punktu, 5. panta 

pirmo un piekto daļu, 8. panta otro, trešo, sesto un septīto daļu, 14. panta otro un trešo 

daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, piekto daļu, 41. panta pirmo daļu, Līvānu 

novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 

2022.gada 07.jūnija lēmumu Nr. 1.3.17/22/19(7), Līvānu novada dome atklāti balsojot 

ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis 

Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars 

Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 



18 

 

1. Atļaut atsavināt Pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra 

numurs 7682 003 0322 “Magones”, Sutru pagasts, Līvānu novads, kas sastāv no 

zemes vienības 0,93 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7682 003 0261 (turpmāk –

Īpašums), nosakot atsavināšanas veidu – mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt Īpašuma nosacīto cenu 2483,00 EUR (divi tūkstoši četri simti 

astoņdesmit trīs euro un 00 centi).  

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Magones”, Sutru pagastā, Līvānu novadā 

izsoles noteikumus. 

4. Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijai publicēt sludinājumu oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, Līvānu 

novada interneta vietnē www.livani.lv un organizēt izsoli. 

 

Pielikumā: zemes starpgabala “Magones”, Sutru pagastā, Līvānu novadā  

izsoles noteikumi uz 4 lpp. 

 

15. Par pašvaldības kustamās mantas – vieglās automašīnas Citroen Berlingo - 

izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

2022. gada 25.augustā Līvānu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 14-23 “Par 

pašvaldības kustamās mantas atsavināšanu” un apstiprināja pašvaldības kustamās 

mantas – vieglās automašīnas Citroen Berlingo, valsts reģistrācijas Nr. FV6181, 

šasijas nr. VF7GJKFWC93314901 – izsoles noteikumus.  

2022. gada 12. oktobrī Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības 

mantas atsavināšanas komisija pieņēma lēmumu Nr. 1.3.17/22/31(4) “Pašvaldības 

kustamās mantas – vieglās automašīnas Citroen Berlingo – izsole”, saskaņā ar kuru 

izsole atzīta par nenotikušu, jo sludinājumā un izsoles noteikumos norādītajā 

pieteikumu iesniegšanas termiņā neviens pretendents nebija iesniedzis pieteikumu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu un 

21. panta pirmās daļas 19. un 27.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta pirmās daļas otro punktu, ņemot 

vērā Līvānu novada domes 2022. gada 25.augusta lēmumu Nr. 14-23 “Par pašvaldības 

kustamās mantas atsavināšanu" un Līvānu novada domes Privatizācijas un 

pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 2022. gada 12.oktobra lēmumu Nr. 

1.3.17/22/31(4), Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra 

Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

Atzīt 2022. gada 12. oktobra pašvaldības kustamās mantas – vieglās 

automašīnas Citroen Berlingo, valsts reģistrācijas Nr. FV6181 – izsoli par nenotikušu. 

 

 



19 

 

 

16. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.74 Lāčplēša ielā 23, 

Līvānos, Līvānu novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

2022.gada 25.augustā Līvānu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 14-24 “Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.74, Lāčplēša ielā 23, Līvānos, Līvānu 

novadā, izsoli” un apstiprināja nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.74 Lāčplēša ielā 23, 

Līvānos, Līvānu novadā izsoles noteikumus.  

2022.gada 12.oktobrī Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības 

mantas atsavināšanas komisija pieņēma lēmumu Nr. 1.3.17/22/31(2) “Pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.74, Lāčplēša ielā 23, Līvānos, Līvānu novadā, 

izsole”, saskaņā ar kuru izsole atzīta par nenotikušu, jo sludinājumā un izsoles 

noteikumos norādītajā pieteikumu iesniegšanas termiņā neviens pretendents nebija 

iesniedzis pieteikumu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas otro punktu, kas nosaka, ka manta atsavināma 

un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu, uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Līvānu novada domes 2022.gada 25.augusta lēmumu Nr. 14-24 “Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.74, Lāčplēša ielā 23, Līvānos, Līvānu 

novadā, izsoli " un 2022.gada 12.oktobra Līvānu novada domes Privatizācijas un 

pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas lēmumu Nr. 1.3.17/22/31(2), Līvānu 

novada dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, 

Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, 

Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

Atzīt 2022.gada 12.oktobra pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.74 

Lāčplēša iela 23, Līvānos, Līvānu novadā, izsoli par nenotikušu. 

 

17. Par zemes vienības  nodošanu atsavināšanai Nr.1. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

2022.gada 16.septembrī Līvānu novada pašvaldībā saņemts un reģistrēts ar  

Nr. LNP/2.1.9.2/22/1557 T. D. iesniegums par zemes vienības 2,9865 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 7652 005 0212 atsavināšanu. 

Izskatot iesniegumu konstatēts, ka zemes vienības 2,9865 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 7652 005 0212, kas atrodas Jersikas pagastā Līvānu novadā, 

zemes lietošanas mērķis ir zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (0101).  



20 

 

Ar 2020.gada 30.janvāra Līvānu novada domes lēmumu Nr.3-11 “Par zeme 

rezerves fondā ieskaitīto zemes vienību un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto 

zemes vienību Jersikas pagastā atzīšanu par piekrītošu Līvānu novada pašvaldībai un 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Līvānu novada pašvaldības vārda” zemes vienība 

2,9865 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0212, kas atrodas Jersikas 

pagastā, Līvānu novadā ir atzīta par piekrītošu Līvānu novada pašvaldībai un ir 

ierakstāma zemesgrāmatā uz Līvānu novada pašvaldības vārda.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā daļa nosaka, 

ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. Konstatēts, ka augstākminētais īpašums nav nepieciešams Līvānu 

novada pašvaldības vai tās iestāžu funkciju nodrošināšanai, tādejādi tā var būt 

atsavināma Likumā noteiktajā kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 

Publisko personu mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 4. panta pirmo daļu 

un 2022.gada 12.oktobra Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisijas lēmumu Nr. 1.3.17/22/31(8), Līvānu novada dome atklāti 

balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, 

Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai zemes vienību 2,9865 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 7652 005 0212, kas atrodas Jersikas pagastā, Līvānu novadā. 

2. Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas nekustamo īpašumu un 

vides pārvaldības nodaļai zemes vienību 2,9865 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

7652 005 0212: 

2.1. ierakstīt zemesgrāmatā; 

2.2. novērtēt, pieaicinot sertificētu vērtētāju, un vērtējumu iesniegt Līvānu 

novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai.  

3. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas nekustamā īpašuma un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra 

Vilcāne. 

 

18. Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai Nr.2. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Kasparam Stikānam, Jānim 

Magdaļenokam, Maijai Spūlei, Gatim Pastaram, Ivanam Matrosovam, domes 

priekšsēdētāja vietniecei Gintai Krauklei 

Paskaidro Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra Vilcāne, 

pašvaldības izpilddirektora p.i. Aija Usāne 

 



21 

 

2022.gada 10.oktobrī Līvānu novada pašvaldībā saņemts un reģistrēts ar Nr. 

LNP/2.1.6/22/2602 V. V. S. iesniegums par zemes vienības 0,195 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 7611 001 0615 un zemes vienības 0,1173 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 7611 001 0614 atsavināšanu. 

Ar 2018.gada 29.novembra Līvānu novada domes lēmumu Nr. 19-9(2) “Par 

pašvaldībai piekrītošās zemes noteikšanu” neapbūvēta zemes vienība 1950 m2 platībā 

ar kadastra apzīmējumu 7611 001 0615, Jāņa ielā 37, Līvānos, Līvānu novadā ir 

Līvānu novada pašvaldībai piekrītoša zeme un ierakstāma zemesgrāmatā uz Līvānu 

novada pašvaldības vārda. 

Ar 2018.gada 29.novembra Līvānu novada domes lēmumu Nr. 19-9(1) “Par 

pašvaldībai piekrītošās zemes noteikšanu” neapbūvēta zemes vienība 1173 m2 platībā 

ar kadastra apzīmējumu 7611 001 0614, Jāņa ielā 35, Līvānos, Līvānu novadā ir 

Līvānu novada pašvaldībai piekrītoša zeme un ierakstāma zemesgrāmatā uz Līvānu 

novada pašvaldības vārda. 

Zemes lietošanas mērķis (0601) – individuālo dzīvojamo māju apbūve. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā daļa nosaka, 

ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. Konstatēts, ka augstākminētie īpašumi nav nepieciešami Līvānu 

novada pašvaldības vai tās iestāžu funkciju nodrošināšanai, tādejādi tie var būt 

atsavināmi Likumā noteiktajā kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 

Publisko personu mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 4. panta pirmo daļu 

un 2022.gada 12.oktobra Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisijas lēmumu Nr. 1.3.17/22/31(11), Līvānu novada dome atklāti 

balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, 

Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai zemes vienību Jāņa ielā 37, Līvānos, Līvānu novadā 

1950 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 7611 001 0615. 

2. Nodot atsavināšanai zemes vienību Jāņa ielā 35, Līvānos, Līvānu novadā 

1173 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 7611 001 0614. 

3. Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas nekustamo īpašumu un 

vides pārvaldības nodaļai zemes vienības: 

3.1. ierakstīt zemesgrāmatā; 

3.2. novērtēt, pieaicinot sertificētu vērtētāju, un vērtējumu iesniegt Līvānu 

novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai.  

4. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas nekustamā īpašuma un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra 

Vilcāne. 

 

 



22 

 

 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: izkopējums no kadastra kartes uz 2 lpp. 

 

19. Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai Nr.3. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots domes priekšsēdētāja vietniecei Gintai Krauklei 

Paskaidro Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra Vilcāne 

 

2022.gada 18.jūlijā Līvānu novada pašvaldībā saņemts un reģistrēts ar nr. 

LNP/2.7.1/22/1100 Ģ. S. iesniegums par zemes vienības 0,0684 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 7652 005 0358 atsavināšanu. 

Izskatot iesniegumu konstatēts, ka zemes vienības 0,0684 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 7652 005 0358, kas atrodas Jersikas pagastā Līvānu novadā, 

zemes lietošanas mērķis ir individuālo dzīvojamo māju apbūve (0601).  

Ar 2014.gada 29.maija Līvānu novada domes lēmumu Nr.7-14 “Par 

pašvaldībai piekrītošās zemes noteikšanu Līvānu novada Jersikas pagastā un zemes 

platību precizēšanu” zemes vienība 0,0684 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 

005 0358, kas atrodas Āriņos, Jersikas pagastā, Līvānu novadā ir atzīta par piekrītošu 

Līvānu novada pašvaldībai un ir ierakstāma zemesgrāmatā uz Līvānu novada 

pašvaldības vārda.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā daļa nosaka, 

ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. Konstatēts, ka augstākminētais īpašums nav nepieciešams Līvānu 

novada pašvaldības vai tās iestāžu funkciju nodrošināšanai, tādejādi tā var būt 

atsavināma Likumā noteiktajā kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 

Publisko personu mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 4. panta pirmo daļu  

Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, 

Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai zemes vienību 0,0684 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 7652 005 0358, kas atrodas Jersikas pagastā, Līvānu novadā. 

2. Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas nekustamo īpašumu un 

vides pārvaldības nodaļai zemes vienību 0,0684 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

7652 005 0358: 

2.1. ierakstīt zemesgrāmatā; 



23 

 

2.2. novērtēt, pieaicinot sertificētu vērtētāju, un vērtējumu iesniegt Līvānu 

novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai.  

3. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas nekustamā īpašuma un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra 

Vilcāne. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: izkopējums no kadastra kartes uz 1 lpp. 

 

20. Par zemes vienības  nodošanu atsavināšanai Nr.4. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

2022.gada 14.septembrī Līvānu novada pašvaldībā saņemts un reģistrēts ar  nr. 

LNP/2.7.1/22/1544 A. S. iesniegums par zemes vienības 0,0761 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 7652 002 0234 atsavināšanu. 

Izskatot iesniegumu konstatēts, ka zemes vienības 0,0761 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 7652 002 0234, kas atrodas Jersikas pagastā Līvānu novadā, 

zemes lietošanas mērķis ir individuālo dzīvojamo māju apbūve (0601).  

Ar 2014.gada 25.septembra Līvānu novada domes lēmumu Nr.15-24(1) “Par 

pašvaldībai piekrītošās zemes noteikšanu Līvānu novada Jersikas pagastā un platības 

precizēšanu” zemes vienība 0,0761 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 002 0234, 

kas atrodas Jersikas pagastā, Līvānu novadā ir atzīta par piekrītošu Līvānu novada 

pašvaldībai un ir ierakstāma zemesgrāmatā uz Līvānu novada pašvaldības vārda.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā daļa nosaka, 

ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. Konstatēts, ka augstākminētais īpašums nav nepieciešams Līvānu 

novada pašvaldības vai tās iestāžu funkciju nodrošināšanai, tādejādi tā var būt 

atsavināma Likumā noteiktajā kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 

Publisko personu mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 4. panta pirmo daļu  

Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, 

Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai zemes vienību 0,0761 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 7652 002 0234, kas atrodas Jersikas pagastā, Līvānu novadā. 

2. Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas nekustamo īpašumu un 

vides pārvaldības nodaļai zemes vienību 0,0761 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

7652 002 0234: 



24 

 

2.1. ierakstīt zemesgrāmatā; 

2.2. novērtēt, pieaicinot sertificētu vērtētāju, un vērtējumu iesniegt Līvānu 

novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai.  

3. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas nekustamā īpašuma un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra 

Vilcāne. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: izkopējums no kadastra kartes uz 1 lpp. 

 

21. Par zemes nomas līguma pagarināšanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Paskaidro Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra Vilcāne 

 

2022.gada 19.augustā Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts un reģistrēts ar nr. 

LNP/2.11.1/22/1413 L. D., deklarētā dzīvesvietas adrese: (adrese), 2022.gada 

10.augusta iesniegums par 2014.gada 12.maija Lauku apvidus zemes nomas līguma 

Nr. LNP/2-13.4/14/19 darbības termiņa pagarināšanu. 

Izskatot augstākminēto iesniegumu, konstatēts: 

2014.gada 12.maijā zemes nomas līgums noslēgts par zemes vienību 16,4 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 7668 006 0118, kas atrodas Rudzātu pagastā, Līvānu 

novadā. 

Zemes vienība ar kopējo platību 16,4 ha ar 2020.gada 30.janvāra Līvānu 

novada domes lēmumu Nr. 3-13 “Par zemes rezerves fondā ieskaitīto zemes vienību 

un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes vienību Rudzātu pagastā atzīšanu 

par piekrītošu Līvānu novada pašvaldībai un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Līvānu 

novada pašvaldības vārda” atzīta par piekrītošu Līvānu novada pašvaldībai. 

Ar 2014.gada 24.aprīļa Līvānu novada domes lēmumu Nr. 5-10(3) “Par zemes 

nomu” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7668 006 0118 iznomāta L. D., ar 

2017.gada 14.jūnija Līvānu novada domes lēmumu Nr. 8-10(1) “Par zemes nomas 

līgumu pagarinājumu” 2012.gada  12.maijā noslēgtais Lauku apvidus zemes nomas 

līgums Nr. LND/2-13.4/14/19 ar L. D. pagarināts uz pieciem gadiem – līdz 2022.gada 

31.augustam.  

Zemes vienība nav apbūvēta, zemes lietošanas mērķis (0101) – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

Nomnieks godprātīgi pilda līguma noteikumus, zemi lieto atbilstoši 

noteiktajam lietošanas mērķim, tāpēc ir iespējams nomas līgumu pagarināt.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, 

atbilstoši Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 „Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 30.4. apakšpunktam un 53. 

punktam, ņemot vērā 2019. gada 19. decembrī Līvānu novada domes apstiprināto 



25 

 

Lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrādi Līvānu novada lauku 

teritorijā, Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra 

Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar L. D. 2014. gada 12. maijā noslēgto Lauku apvidus zemes 

nomas līgumu Nr. LNP/2-13.4/14/19 par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības 16,4 

ha platībā nomu ar kadastra apzīmējumu 7668 006 0118, kas atrodas Rudzātu pagastā, 

Līvānu novadā, uz 5 (pieciem) gadiem, atbilstoši noteiktajam zemes lietošanas 

mērķim (0101) – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

2. Noteikt zemes nomas maksu atbilstoši Līvānu novada domes 2019. gada 19. 

decembrī apstiprinātajam Lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas 

cenrādim Līvānu novada Rudzātu pagastā - 40,00 EUR/ha gadā un PVN.  

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra 

Vilcāne, par līguma pagarināšanu atbildīga juriskonsulte Laura Purviņa. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: zemes robežu plāns uz 2 lpp. 

 

22. Par nekustamā īpašuma paturēšanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Paskaidro Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra Vilcāne 

 

2022.gada 27.septembrī Līvānu novada pašvaldībā ir saņemta un reģistrēta ar 

Nr. LNP/2.1.6/22/2497 Valsts ieņēmumu dienesta (turpmāk VID) vēstule Nr. P009-

5/5.1/2046 “Par valstij piekritīgo nekustamo īpašumu Rīgas ielā 2-54, Līvānos, 

Līvānu nov.”, kurā informē, ka saskaņā ar Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra 

2021.gada 13.augusta lēmumu Nr. 6-12/83192 SIA “LATVIJAS HOLDINGS”, reģ. 

Nr. 41503054951, ir izslēgta no komercreģistra. Valstij piekritīgā manta - dzīvoklis 

Nr. 54 Rīgas ielā 2, Līvānos, Līvānu novadā ar kadastra nr. 7611 900 1049 ar Valstij 

piekritīgā nekustamā īpašuma fakta konstatācijas aktu ņemts valsts uzkaitē. 

Pamatojoties uz minēto un Ministru kabineta 2013.gada 26.novembra 

noteikumu Nr.1354 “Kārtība, kādā veicama valstij piekritīgās mantas uzskaite, 

novērtēšana, realizācija, nodošana bez maksas, iznīcināšana un realizācijas ieņēmumu 

ieskaitīšana valsts budžetā 32.4.1. apakšpunktā noteikto, VID lūdz sniegt informāciju, 

vai minētais dzīvokļa īpašums ir nepieciešami Līvānu novada pašvaldības īpašumā. Ja 

pašvaldība īpašumus atteiksies pārņemt, VID to nodos SIA “Publisko aktīvu 

pārvaldītājs Possessor” valdījumā. 



26 

 

Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisija 2022. gada 12.oktobra sēdē, izvērtējot piedāvājumu, ir secinājusi, ka nav 

nepieciešams papildāt pašvaldības dzīvojamo fondu, pārņemot minētos dzīvokļu 

īpašumus.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

un ņemot vērā Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisija 2022. gada 12.oktobra sēdes lēmumu Nr. 1.3.17/22/31(10) 

Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, 

Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Atteikties no tiesībām paturēt dzīvokļa īpašumu Nr.54 Rīgas ielā 2, 

Līvānos, Līvānu novadā ar kadastra numuru 7611 900 0149.  

2. Par pieņemto lēmumu rakstiski informēt Valsts ieņēmumu dienestu. 

3. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra 

Vilcāne. 

 

23. Par papildus līdzekļu piešķiršanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātam Jānim Magdaļenokam 

Paskaidro Rožupes pagasta pārvaldes vadītājs Andris Neicenieks 

 

Izskatot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Rožupes pagasta 

pārvaldes vadītāja 2022.gada 12.oktobra iesniegumu (reģistrēts 12.10.2022. ar 

Nr.LNP/2.2.12/22/294) par papildus līdzekļu 2149,00 EUR piešķiršanu Rožupes 

pagasta pasažieru autobusa Fiat Ducato, valsts reģ. Nr. LG 3065, kurš tiek izmantots 

Rožupes pamatskolas skolēnu pārvadājumiem, remonta izdevumu segšanai,  

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu un likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 

2022.gada 20.oktobra ierosinājumu, Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 13 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta 

Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija 

Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt papildus līdzekļus 2149,00 EUR apmērā Līvānu novada 

pašvaldības administrācijas Rožupes pagasta pārvaldei pasažieru autobusa Fiat 

Ducato, valsts reģ. Nr. LG 3065, remonta izdevumu segšanai no Līvānu novada 

pašvaldības 2022.gada pamatbudžeta plānotajiem papildus ieņēmumiem no 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa, veicot atbilstošus grozījumus Līvānu novada 

pašvaldības 2022.gada pamatbudžetā.  



27 

 

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektora p.i. Aija Usāne, Līvānu novada pašvaldības administrācijas Finanšu 

nodaļas vadītāja Helēna Jablonska un Rožupes pagasta pārvaldes vadītājs Andris 

Neicenieks. 

 

24. Par īres maksas noteikšanu par pašvaldības dzīvojamām telpām. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Inārai Kalvānei, Maijai Spūlei, domes 

priekšsēdētāja vietniecei Gintai Krauklei 

Paskaidro Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra Vilcāne 

 

Likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta b) apakšpunktā 

ir noteikts, ka tikai dome var noteikt maksu par pašvaldības dzīvojamā fonda īri. 

2021. gada 26. augustā Līvānu novada dome apstiprināja (lēmums Nr. 14-24) 

saistošos noteikumus Nr. 17 “Par Līvānu novada pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā 

valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu”. 

Atbilstoši augstāk minētajiem saistošajiem noteikumiem, ir aprēķināta 

pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksa 2023. 

gadam. Īres maksa ir noteikta EUR/m2 katrai dzīvojamai mājai, atbilstoši tās 

kadastrālajai vērtībai.  

Saskaņā ar saistošo noteikumu Pielikuma Nr. 1 3.2.1. apakšpunktu, īrnieks 

papildus kopā ar īres maksu maksā arī par dzīvojamās mājas pārvaldīšanu un 

apsaimniekošanu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2017. gada 11. jūlija noteikumiem Nr. 408 

“Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksas aprēķināšanas 

noteikumi” dzīvojamo māju pārvaldnieks ir aprēķinājis apsaimniekošanas maksu 

2023. gadam. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta 

b)  apakšpunktu, Dzīvojamo telpu īres likuma 31. panta pirmo daļu, Līvānu novada 

domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 17 “Par Līvānu novada 

pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu” 4. 

punktu, Pielikuma Nr. 1 3.2.1. apakšpunktu, Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 

13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, 

Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Noteikt īres maksu mēnesī par 1 m2 ar 2023. gada 1.janvāri Līvānu novada 

pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošām dzīvojamām telpām: 

1.1.  Līvānos, Līvānu novadā, atbilstoši pielikumam Nr.1; 

1.2.  Rožupē, Rožupes pagastā, Līvānu novadā, atbilstoši pielikumam Nr.2; 

1.3.  Rudzātos, Rudzātu pagastā, Līvānu novadā, atbilstoši pielikumam Nr.3. 

1.4.  Upeniekos, Jersikas pagastā, Līvānu novadā, atbilstoši pielikumam Nr.4. 



28 

 

2. Īrnieki kopā ar īres maksu maksā pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksu 

Līvānos, Līvānu novadā, atbilstoši pielikumam Nr.5. 

3. Atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada domes Nekustamo īpašumu 

un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra Vilcāne. 

 

25. Par papildus līdzekļu piešķiršanu investīciju projekta “Līvānu novada 

Jersikas pagasta Daugavas un Vītolu ielu atjaunošana” īstenošanai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātam Gatim Pastaram 

Paskaidro pašvaldības izpilddirektora p.i. Aija Usāne, projektu un attīstības speciāliste 

Jeļena Hnikina 

 

Izskatot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Plānošanas un attīstības 

nodaļas ierosinājumu par papildus līdzekļu piešķiršanu 1968,03 EUR apmērā 

investīciju projekta “Līvānu novada Jersikas pagasta Daugavas un Vītolu ielu 

atjaunošana” īstenošanai sakarā ar to, faktiski izpildīto būvdarbu apjoms uz 

30.09.2022. pārsniedz sākotnēji plānoto būvdarbu apjomu 2022.gadā, projekta 

īstenošanai ir piesaistīti valsts budžeta mērķdotācijas līdzekļi atbilstoši Ministru 

kabineta 2022.gada 8.februāra noteikumiem Nr.112 “Kārtība, kādā piešķiramas un 

izlietojamas mērķdotācijas investīcijām pašvaldībām”, kopējais valsts budžeta 

finansējuma apmērs projekta īstenošanā 174927,73 EUR, tai skaitā projekta pirmajā 

īstenošanas gadā 65% - 113703,02 EUR un otrajā gadā 35% - 61224,71 EUR, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu un likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu, Līvānu novada atklāti balsojot ar 13 

balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, 

Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt papildus līdzekļus kopsummā 1968,03 EUR apmērā kopējo 

attiecināmo izmaksu segšanai 2022. gadā Līvānu novada pašvaldības investīciju 

projekta “Līvānu novada Jersikas pagasta Daugavas un Vītolu ielu atjaunošana” 

īstenošanai no plānotajiem papildus ieņēmumiem no iedzīvotāju ienākuma nodokļa, 

veicot atbilstošus grozījumus Līvānu novada pašvaldības 2022.gada pamatbudžetā, 

t.sk. 

1.1. 295,20 EUR Līvānu novada pašvaldības līdzfinansējums; 

1.2. 1279,22 EUR Līvānu novada pašvaldības priekšfinansējums. 

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir pašvaldības izpilddirektora p.i. 

Aija Usāne, Līvānu novada pašvaldības administrācijas Plānošanas un attīstības 

nodaļas vadītājs Raimonds Spēks un Finanšu nodaļas vadītāja Helēna Jablonska. 

 

 

 



29 

 

26. Par nekustamā īpašuma iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Sanitai Pinupei, Gatim Pastaram, Kasparam Stikānam, 

domes priekšsēdētāja vietnoecei Gintai Krauklei 

Paskaidro Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra Vilcāne 

 

Līvānu novada dome, lai nodrošinātu Līvānu novada pašvaldībai piederošās 

ēkas “Saieta nams Turki” apsaimniekošanu un teritorijas labiekārtošanu, 2020. gada 

2. oktobrī pieņēma lēmumu Nr. 18-3 “Par nekustamā īpašuma iegādi”, t.i., iegūt 

īpašumā nekustamo īpašumu „Krustceļi” ar kadastra numuru 76860030173, kas 

atrodas Turkos, Turku pagastā, Līvānu novadā, ar  kopējo platību 0,6136 ha. 

Pēc SIA “Latio” 2022. gada 7. oktobra nekustamā īpašuma vērtējuma Nr. 

V/22-3642 īpašuma patiesā pārdošanas vērtība ir 6300 EUR. 

Likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punkts nosaka, ka pildot 

savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt 

darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības.  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3. pants nosaka, ka publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība, rīkojas ar 

finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir: rīcībai  jābūt  tādai,  lai  mērķi  sasniegtu  

ar  mazāko  finanšu  līdzekļu  un  mantas izlietojumu; manta atsavināma un nododama 

īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu; manta iegūstama 

īpašumā vai lietošanā par iespējami zemāku cenu. Minētā likuma 8. pants nosaka, ka 

publiskai personai un kapitālsabiedrībai aizliegts iegādāties īpašumā vai lietošanā 

mantu vai arī pasūtīt pakalpojumus vai darbus par acīmredzami paaugstinātu cenu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 

15. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 8. pantu, 

Līvānu novada dome atklāti ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, 

Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, 

Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Iegūt Līvānu novada pašvaldības īpašumā nekustamo īpašumu „Krustceļi” 

ar kadastra numuru 76860030173, kas atrodas Turkos, Turku pagastā, Līvānu novadā, 

ar  kopējo platību 0,6136 ha. 

2. Slēgt pirkuma līgumu starp Līvānu novada pašvaldību (pircējs) un J. S., 

deklarētā dzīvesvieta: (adrese) (pārdevējs), nosakot pirkuma maksu 6300 EUR (seši 

tūkstoši trīs simti euro). 

3. Izdevumus, kas saistīti ar minētā īpašuma iegādi, segt no Līvānu novada 

Kultūras centra Turku saieta nama budžeta līdzekļiem. 



30 

 

4. Uzdot Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļai mēneša laikā pēc 

pirkuma līguma noslēgšanas ierakstīt īpašumu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un 

iekļaut pašvaldības bilancē. 

5. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir pašvaldības izpilddirektora p.i. 

Aija Usāne un Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra 

Vilcāne, par pirkuma līguma slēgšanu – Personāla vadības un administratīvās nodaļas 

vadītāja Inta Raubiška. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV – 4601), viena mēneša 

laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

27. Par Līvānu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Paskaidro pašvaldības izpilddirektora p.i. Aija Usāne 

 

Lai nodrošinātu aizbildnības un aizgādnības funkcijas, kā arī normatīvajos 

aktos noteikto apliecinājumu izdarīšanu un citu darbību veikšanu Līvānu novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā un  saskaņā ar Ingrīdas Smelceres, dzīvo 

(adrese), iesniegumu par pieņemšanu darbā par bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku, 

pretendentu izvērtēšanas komisijas ierosinājumu un pamatojoties uz Bāriņtiesu likuma 

3.panta otro prim daļu, kurā noteikts, ka Bāriņtiesas priekšsēdētāju, bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieku un bāriņtiesas locekli nodarbina uz darba līguma pamata un 

šī likuma 9.panta pirmo daļu, kurā noteikta pašvaldības kompetence pieņemt darbā 

bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku un Bāriņtiesu likuma 10.panta pirmo daļu, kurā 

noteiktas prasības bāriņtiesas priekšsēdētāja vietniekam un likuma „Par pašvaldībām” 

21. panta pirmās daļas 26. punktu, Līvānu novada dome atklāti balsojot ar 13 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta 

Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija 

Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav 

NOLEMJ: 

1. Ar 2022. gada 1.novembri apstiprināt Ingrīdu Smelceri, dzīvo (adrese), par 

Līvānu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieci. 

2. Uzdot Personāla vadības un administratīvās nodaļas vadītājai Intai 

Raubiškai noslēgt darba līgumu atbilstoši normatīvo aktu noteikumiem.  

3. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Bāriņtiesas 

priekšsēdētāja  Sandra Rivča. 

 

 

 

 

 

 



31 

 

28. Par līdzekļu piešķiršanu Rudzātu speciālajai pamatskolai apkures katla 

iegādei un uzstādīšanai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots domes priekšsēdētāja vietniecei Gintai Krauklei, deputātam Jānim 

Magdaļenokam 

 

Izskatot Rudzātu speciālās pamatskolas 2022.gada 27.oktobra vēstuli Nr. 

1.12/51 par līdzekļu piešķiršanu jauna apkures katla iegādei un uzstādīšanai 

pamatskolas internāta ēkā Nr. 2, kurā mācību laikā uzturas visi skolas izglītojamie, 

sakarā ar to, ka  esošais katls, kurš uzstādīts 2012.gadā, apsekojot konstatēts, ka katls 

nav remontējams un nepieciešama tā nomaiņa, prognozējamās izmaksas sastāda 

7000,00 EUR, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 30.pantu un likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Līvānu novada dome atklāti balsojot 

ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis 

Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars 

Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt līdzekļus 7000,00 EUR apmērā Rudzātu speciālajai pamatskolai 

apkures katla iegādei un uzstādīšanai no plānotajiem papildus ieņēmumiem no 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa, veicot atbilstošus grozījumus Līvānu novada 

pašvaldības 2022.gada pamatbudžetā.  

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir pašvaldības izpilddirektora p.i. 

Aija Usāne, Rudzātu speciālās pamatskolas direktors Edgars Vaivods un Līvānu 

novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas vadītāja Helēna Jablonska. 

 

Sēde slēgta plkst. 11:32 

Protokols parakstīts 2022. gada 1. novembrī 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs    /paraksts/  A. Vaivods 

 

Sēdi protokolēja 

Personāla vadības un  

administratīvās nodaļas vadītāja  /paraksts/  I. Raubiška 

 


